МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.09.2019 м,СЭД-2б-01-0б-925

Юб утверждении календарного ^
плана-графика проведения
мероприятий региональной
системы оценки качества
образования на территории
Пермского края на 2019-2020
учебный год

В целях управления качеством образования, связанного с обеспечением
информацией органов управления образованием городских округов,
муниципальных районов и округов Пермского края, педагогических
и административных работников, обучающихся и их родителей (законных
представителей), общественности по широкому кругу вопросов качества
образования, его динамике, тенденциях и перспективах изменения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый календарный план-график проведения
мероприятий региональной системы оценки качества образования (далее -
РСОКО) на территории Пермского края в 2019-2020 учебном году.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Пермского края от 19 сентября 2018 г. № СЭД-26-01-06-854
«Об утверждении календарного плана-графика проведения мероприятий
региональной системы оценки качества образования на территории Пермского
края на 2019-2020 учебный год».

3. Определить региональным координатором проведения мероприятий
РСОКО заместителя министра образования и науки Пермского края
Звереву Н.Е.

4. Определить региональным оператором проведения мероприятий
РСОКО Региональный центр обработки информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Р.А. Кассина

СЭД-26-01-06-925 30.09.2019

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и науки Пермского края

Календарный план-график
проведения мероприятий региональной системы оценки качества образования на территории Пермского края

в 2019-2020 учебном году

Элементы РСОКО Субъекты
РСОКО

Сентябрь
2019

Октябрь
2019

Ноябрь"
2019

Декабрь
2019

Январь
2020

Февраль
9П9П

Март
2020

Апрель
•5030—

ОБЩЕРвесПИСКИЕ МОНИТОРИШ ЦвЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ И КОНТРОЛЬНО-ОЦЕНОЧНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ГИА по программам
среднего общего
образования
(ЕГЭ/ГВЭ)

ГИА по программам
основного общего
образования
(ОГЭ/ГВЭ)

Нициинильные
исследования качества
образования (НИКО)

Выпуски и
ки
текущего
года,
допущен н
ые к ГИА,
выпускник
и прошлых
лет

ЕГЭ/ГВЭ
для не
прошедщи
х ГИА
дополните
льный
период по
единому
Федерал ьн
ому
расписали
ю

Обучающи
еся 9-х
классов,
допущенн
ые к ГИА

ОГЭ/ГВЭ
дополните
льный этап
по
единому
Федеральн
ому
расписани
ю

Участнике
в НИКО
определяет

Проведен
не
итоговог
о
сочинени
я
(изложен
ия)
1 среда

Проведени
е
итогового
сочинения
(из ложе ни
я)
1 среда

ЕГЭ/ГВЭ
досрочный период
по единому
Федеральному
расписанию

Устное
собеседова
ние по
русскому
языку по
единому
федеральн
ому
расписани
ю

Устное
собеседо
вание по
русскому
языку по
единому
федераль
ному
расписан
ию

ОГЭ/ГВ
Э
досрочн
ый
период
по
единому
Федерал
ьному
расписан
ию

Май 2020 Июнь
июль 2020

ЕГЭ/ГВЭ основной
период по единому
Федеральному
расписанию

Проведение итогового
сочинения
(изложения) 1 среда

ОГЭ/ГВЭ основной
период по единому
Федеральному
расписанию
Устное собеседование
по русскому языку по
единому
федеральному
расписанию (начало
мая)

Элементы РСОКО

Всероссийские
проверочные работы
(ВНР) в начальной
школе

Всероссийские
проверочные работы
(ВИР) в основной и
старшей школе

Субъекты
РСОКО
Федеральн
ый
оператор

обучающи
еся
начальной
школы

Обучающи
еся
основной
и старшей
школы

Сентябрь
2019

Октябрь
2019

Ноябрь
2019

Декабрь
2019

Январь
?0?0

Февраль
2020

- J

Март
2020

Апрель
2020 Май 2020 Июнь

июль 2020

Географи
я 10,11
классы
Иностран
ные
языки 11
класс
История
11 класс
Химия 11
класс
Физика
11 класс
Биология
11 класс

Русский
язык
4 класс

Математ
ика
4 класс
Окружаю
щий мир

класс
Русский
язык
5, 6,7,8

классы
Математ
ика
5,6,7,8
класс.
История
5,6,7,8
класс
Биология
5,6,7,8
классы
Географи
я 6,7,8
класс
Физика
7,8
классы
Химия 8
класс
Обществ
ознание
&ЛЯ

Элементы РСОКО
Субъекты
РСОКО

Сентябрь
2019

Октябрь
2019

Ноябрь
2019

Декабрь
2019

Январь
-2020

Февраль
^020

Март
2020

Апрель
2020
классы

Май 2020
Июнь -
июль 2020

Региональные мониторинги и исследования на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся (далее-
Обшеросснйская оценка по модели PISA) ПРИКАЗ министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 6 мая 2019 года N 590/219
Регио нал ьные
исследования
глобальных
компетенций
(функциональная
грамотность) в рамках
общероссийской
оценки по модели
PISA (метапредметиые
результаты ФГОС
НОО, ООО, СОО
(МНР), личностные
результаты

(готовность к
профессиональному
самоопределению -
ГНС))
Региональный
мониторинг уровня
подготовки по
английскому языку
(базовый уровень)
(АЯ)
Региональные
исследования
математи чес кой
грамотности в рамках
общероссийской
оценки по модели
PISA (МГ)
Региональные
исследования
финансовой
грамотности в рамках

Обучающи
еся 4-11
классов

9 класс

Обучающи
еся с 4 по
9 класс
(выборочн
о)

МПР при
изучении
предметов
соци аль но
гу манитар
ного цикла
10-11
класс.
Онлайн
тестирован
ие

МГ 7,8
классы
(входное
онлайн-
тестирован
ие)

МПР 5-6 х
класс
онлайн
тестирован
ие

МНР
7,8,9
класс
Онлайн
тестиро
вание

МПР 4
классы,
бумажное
тестирован
ие

ФГ 6, 8 класс,
(выборка), онлайн
тестирование

АЯ 9
класс
онлайн
тестиров
ание

ГПС 8
класс
онлайн
тестиров
ание

Элементы РСОКО

общероссийской
опенки по модели
PISA (ФГ)
Региональные
исследования
естественно-научной
грамотности в рамках
общероссийской
оценки по модели
PISA (ЕНГ)
Региональные
исследования
читательской
грамотности в рамках
общероссийской
оценки по модели
PISA (ЧГ)

Субъекты
РСОКО

Сентябрь
2019

Октябрь
2019

Ноябрь
2019

Декабрь
2019

Январь
2020

Февраль
2020

ЕНГ 6, 8 класс,
(выборка) онлайн
тестирование

ЧГ 6, 8 класс,
(выборка)
Онлайн тестирование

Март
^020

Апрель
2020

Май 2020 Июнь -
июль 2020

Муниципальные контрольно-оценочные мероприятия (рекомендуется проведение на уровне муниципальных районов / городских округов)

Региональные
тренировочные
экзамены - ТОГЭ,
ТЕГЭ (без
региональной
обработки
результатов)

Обучающи
еся 9,11
классов

i „

ТОГЭ, ТЕГЭ-
входное
тестирование

ТОГЭ,
ТЕГЭ-
итоговое
тестиров
ание

1